
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

 

 

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de 

Alimentos, no uso de suas atribuições, 

  

 

Resolve: 

 

 

Convocar os candidatos suplentes do Processo Seletivo referente ao 

Edital PRPG/UFLA Nº 081/2018, a realizar sua matrícula presencialmente no 

período de 14/03/2019 a 15/03/2019, na Diretoria de Registro e Controle 

Acadêmico (DRCA) da UFLA, munidos dos documentos exigidos no edital. 

 

Mestrado: 

 

Modelagem, simulação e controle do processo 

Fábia Paulino de Deus 

 

Propriedades físicas de alimentos e insumos 

Ana Paula de Oliveira Faria  
Francielly Corrêa Albergaria  
Júlia Peres Antonio  
 

Lavras, 13 de março de 2019 

 

Prof. José Guilherme Lembi Ferreira Alves 

COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
ENGENHARIA DE ALIMENTOS 


